

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка бытовой техники для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-l.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

  
Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401А) от 03.12.2020г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итог			Справочник цен			КП №1 от 30.11.2020г.			КП №2 от 30.11.2020г.			КП №3 от 30.11.2020г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
Код Вода Деятельности 7 (распред.сети)																		
1	2068373	Пылесос Samsung VC-5853 1300Вт	ШТ	2	4974,00	9 948,00	2	6 666,92	13 333,84	2	4974,00	9 948,00	2	5123,00	10 246,00	2	5 173,00	10 346,00
2	2364416	Водонагреватель Thermex Eterna 100 V	ШТ	1	8546,00	8 546,00	1	12 987,50	12 987,50	1	8546,00	8 546,00	1	8803,00	8 803,00	1	8 888,00	8 888,00
3	2346861	Компактная камера Canon Digital IXUS185Black(20MP/5152x3 864/8xZoom/S DXC/NB-11L/2.7")	ШТ	2	8453,00	16 906,00	2	9 095,77	18 191,54	2	8453,00	16 906,00	2	8707,00	17 414,00	2	8 791,00	17 582,00
4	2366381	Пылесос Samsung SC4520	ШТ	1	5635,00	5 635,00	1	5 875,00	5 875,00	1	5635,00	5 635,00	1	5804,00	5 804,00	1	5 860,00	5 860,00
5	2388614	Чайник электрический Vitek VT-7046	ШТ	4	2019,00	8 076,00	4	1 510,00	6 040,00	4	2019,00	8 076,00	4	2079,00	8 316,00	4	2 100,00	8 400,00
6	2233467	Сплит-система Panasonic CS/CU-A12HKD	ШТ	2	61608,00	123 216,00	2	24 841,62	49 683,24	2	61608,00	123 216,00	2	63456,00	126 912,00	2	64 073,00	128 146,00
ИТОГО без НДС КВД 7 (распред.сети)				12		172 327,00			106 111,12			172 327,00			177 495,00			179 222,00
Код Вода Деятельности 7 (АХО)																		
7	2335094	Чайник электрический Bosch TWK7902	ШТ	4	2970,00	11 880,00	4	3 475,00	13 900,00	4	2970,00	11 880,00	4	3059,00	12 236,00	4	3 089,00	12 356,00
8		Диспенсер AEL LC-AEL-280 серебристый	ШТ	5	12649,00	63 245,00	5	12649,00	63 245,00	5	12649,00	63 245,00	5	13028,00	65 140,00	5	13 155,00	65 775,00
9	2341008	Сплит-система Lessar LS/LU-H12KKA2A	ШТ	4	33924,00	135 696,00	4	26 347,63	105 390,52	4	33924,00	135 696,00	4	34942,00	139 768,00	4	35 281,00	141 124,00
10	2341182	Сплит-система Lessar LS/LU-H18KKA2A	ШТ	5	52133,00	260 665,00	5	35 038,70	175 193,50	5	52133,00	260 665,00	5	53697,00	268 485,00	5	54 218,00	271 090,00
11		Стиральная машина Hotpoint-Ariston Hotpoint Natis LowCore NS 823C W	ШТ	2	31768,00	63 536,00	2	31768,00	63 536,00	2	31768,00	63 536,00	2	32721,00	65 442,00	2	33 038,00	66 076,00
12		Микроволновая печь DEXP MM-80 серебристый, черный	ШТ	4	4216,00	16 864,00	4	4216,00	16 864,00	4	4216,00	16 864,00	4	4343,00	17 372,00	4	4 385,00	17 540,00
13		ЛамиЛаминатор Fellowes Venus 2 A3	ШТ	1	12458,00	12 458,00	1	12458,00	12 458,00	1	12458,00	12 458,00	1	12832,00	12 832,00	1	12 957,00	12 957,00
ИТОГО без НДС КВД 7 (АХО)				25		564 344,00			450 587,02			564 344,00			581 275,00			586 918,00
Код Вода Деятельности 7 (энергоэффективность)																		
14		Конвектор Aceline CH-1500XRR [1500 Вт, 20 м2, регулировка мощности]	ШТ	20	2253,00	45 060,00	20	2253,00	45 060,00	20	2253,00	45 060,00	20	2321,00	46 420,00	20	2 343,00	46 860,00
15	2393726	Инфракрасный обогреватель Ballu BIHLW2-1.5 [кварцевый, 1500 Вт, 25 м2, настенный, серый]	ШТ	20	2396,00	47 920,00	20	2396,00	47 920,00	20	2396,00	47 920,00	20	2468,00	49 360,00	20	2 492,00	49 840,00
ИТОГО без НДС КВД 7 (энергоэффективность)				40		92 980,00			92 980,00			92 980,00			95 780,00			96 700,00
ИТОГО без НДС						829 651,00			649 678,14			829 651,00			854 550,00			862 840,00
НДС - 20%						165 930,20			129 935,63			165 930,20			170 910,00			172 568,00
ИТОГО с НДС						995 581,20			779 613,77			995 581,20			1 025 460,00			1 035 408,00